
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15 октября 2020 г. № 1945 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об установлении  сервитута на часть 

земельного участка для обеспечения эксплуатации 

линейного объекта 

 

 
Рассмотрев заявление ООО «Газпром газораспределение 

Архангельск», в соответствии со  статьей 274 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьями 23, 39.23, 39.24 Земельного кодекса 

Российской Федерации от  25 октября 2001 года  №  136-ФЗ,  

руководствуясь Порядком определения размера платы по соглашению 

об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городского округа «Котлас», 

утвержденным постановлением администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 13 июля 2020 года № 1225, 

статьями 34, 37 Устава  городского округ «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас»   п о с т а н о в л я е т:                  

              1. Установить сервитут в интересах ООО «Газпром 

газораспределение Архангельск», ИНН  2901249290, КПП 290101001, 

ОГРН 1142901007160, юридический адрес: г. Архангельск, ул. 

Северодвинская, д. 28, корп. 1, е-mail: info@arhgpgr.ru,  на  часть 

земельного участка для обеспечения эксплуатации линейного объекта 

«Сеть газораспределения (газопровод-ввод) в г. Котлас, квартал №10, 

строительный литер №1 Котласский район Архангельская область», 

площадь 1кв.м.,  кадастровый номер 29:24:000000:1802/11, 

расположенного по адресу: Архангельская область, г. Котлас, по ул. 

Ушинского на участке от ул. Маяковского до ул. Посадская, 

разрешенное использование: общее пользование территории 

(строительство автомобильной дороги), категория земель: земли 

населенных пунктов.  



     2. Сервитут устанавливается на срок 49 лет и за плату.  

     3. Комитету по управлению имуществом городского округа 

«Котлас» заключить соглашение об установлении сервитута с ООО 

«Газпром газораспределение Архангельск».    

     4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа «Котлас» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И. о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  А.А. Бурбах 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


